

---

## Ansøgningskema - Kulturpuljen

---

**Ansøger**

Haahrs Skole

**Kontaktperson**

Michael Graugaard

**Adresse(vej, husnr, postnr og by)**

Grubbemøllevej 30

**Telefon**

62172874

**E-mail**

haahrs@haahrs.dk

**Evt. hjemmeside**

www.haahrs.dk

**Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto**

38632019

---

**Hvad søges der støtte til?**

Ambitiøst lyskunstværk af Viera Collaro på facaden af Haahrs Skoles nye idrætshal i Svendborg.

---

**Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet**

Der er tale om et blivende kunstværk. Vi håber at have finansieringen på plads, så Viera Collaro kan arbejde på kunstværket i p

---

**Hvor meget søges der i støtte?**

50.000 DKK

---

**Er der søgt støtte andre steder?**

Ja

**Hvis ja - hvor?**

Haahrs Skole har foreløbig indhentet 1.110.000 kroner i støtte fra fonde og virksomheder til projektet – herunder Statens Kunstf

---

**Er ansøger fuldt momsregistreret?**

Ja

---

**Opkræves entré/brugerbetaling?**

Nej

**Hvis ja - hvor meget?**

0

---

**Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Evt. kan vedlægges projektbeskrivelse)**

Med et udendørs lyskunstværk af Viera Collaro på Haahrs Skole nye idrætshal midt i Svendborg by ønsker vi at bidrage til, at Svendborgs borgere og besøgende får adgang til kunst af høj kvalitet, så flere vil møde kunsten i deres hverdag og blive inspireret og udfordret.

Kunst og kultur er altgørende for menneskers udvikling og trivsel, og kunstværket vil kunne opleves af alle, der tager turen ned ad Dronningemaen. Derudover vil kunstværket bidrage til at løfte området og øge den kunstneriske kvalitet i Svendborg.

Som skole har vi et særligt fokus på børn og unge, og med kunstværket vil vores elever opleve kunst på nærmeste hold.

---

**Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer**

Lyskunstprojektet understøtter alle Kulturløftets tre temaer – i mere eller mindre grad.

Projektet understøtter "Fællesskaber" ved at tilbyde en udendørs og tilgængelig kunstoplevelse for alle og dermed give mulighed for fælles kulturoplevelser for alle.

Projektet understøtter "Kunst og kultur mellem bygninger", fordi lyskunstværket formidler kunst midt i et byområde og bringes i samspil mellem Haahrs Skoles nye idrætshal og de andre bygninger på Dronningemaen:

Som skole har vi et særligt fokus på børn og unge, og vi ønsker at gøre aktivt brug af kunstværket i undervisningen – både i tilblivelsesprocessen og efter færdiggørelse. Via arbejdet med kunstværket og dialogen med eleverne om kunstværket mener vi også, at projektet kan være med til at understøtte "Børn og unges bidrag til kulturen".

---

**Samarbejdspartnere**

Galleri DGV, Svendborg  
C & W Arkitekter A/S, Svendborg

---

**Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering**

Lyskunstprojektet har et samlet budget på 1.400.000 kroner – inklusive moms. Heraf 500.000 kroner i kunstnerhonorar og 900.000 kroner til udgifter til materialer, etablering mv.

Finansieringen sker ved en blanding af egenfinansiering på 150.000 kroner samt tilskud fra fonde,

virksomheder mv. Pt. er der indsamlet 1.110.000 kroner, så vi mangler pt. 290.000 kroner for at have indsamlet den fulde finansiering.

---

### **Plan for PR/markedsføring**

Kunstværket forventes afsløret ved en større samlet begivenhed med besøg af kunstneren selv, lokale interessenter, lokale bidragsydere, kommunale politikere og lokale fynske medier. Derudover vil såvel de lokale som regionale og landsdækkende bidragsydere være ambassadører for kunstværket og videreformidle nyheden om et markant kunstværk på nationalt og internationalt niveau i Svendborg byrum.

Via pressemeddelelser – under tilblivelse såvel som afsløring af værket – vil der blive fortalt om kunstneren og tankerne bag værket.

---